
Тульская область 

Муниципальное образование Белевский район  

Администрация 

 

Постановление 

 

от 18.11.2024                                                                                № 593 

 
Об исключении вида деятельности МУП муниципального образования город 

Белев Белевского района «Белевское коммунальное хозяйство»  

 
       В целях исключения признаков нарушения антимонопольного законодательства, 

предусмотренных пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 

135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 

14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», общероссийским классификатором видов экономической 

деятельности ОКВЭД  ОК 029-2014, утвержденный Приказом Росстандарта от 

31.01.2014 N 14-ст, на основании Федерального закона от 6 декабря 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава 

муниципального образования город Белев Белевского района, администрация МО 
Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Исключить из видов экономической деятельности МУП МО город Белев 

Белевского района «Белевское коммунальное хозяйство» вид деятельности по 

управлению недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе 

(код по ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2) 68.32). 

2. Директору МУП МО город Белев Белевского района «Белевское 

коммунальное хозяйство» Г.И. Репрынцеву в срок до 29 ноября 2024 года привести 

учредительные документы в соответствие с требованиями антимонопольного 

законодательства с учетом запрета, установленного частью 1 статьи 35.1  
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции». Представить, 

внесенные изменения в Устав предприятия, в Инспекцию Федеральной налоговой 

службы России в установленном порядке. 

3. Разместить постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования Белевского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава администрации 

муниципального 

образования  

Белевский район 

 

 

 

 

Н.Н. Егорова 

 


	Постановление

